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Pan Tomasz Morawski, pełniący funkcję Konsula Honorowego RP w Quito, 23 października 2009 r. został
uhonorowany odznaką za  zasługi  dla  Miasta  Krakowa „Honoris  Gratia",  przyznawaną przez  Prezydenta
Miasta Krakowa osobom zasłużonym dla Miasta. Konsul Morawski zainicjował i położył wielkie zasługi w
rozwijaniu współpracy między Quito  i  Krakowem -  miastami  odległymi  i  osadzonymi w innych realiach
kulturowych, lecz charakteryzującymi się licznymi podobieństwami, których dziedzictwo kulturowe zostało
docenione wpisem na unikatową Pierwszą Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO.
Przyjazne relacje między miastami są w dużej mierze efektem osobistego zaangażowania Pana Konsula oraz
jego przychylności wobec wszelkich inicjatyw podejmowanych przez Kraków i Quito, któremu Rada Miasta
Krakowa na mocy Uchwały nr XLVII/582/08 z dnia 25 czerwca 2008 r.  nadała tytuł Honorowego Miasta
Bliźniaczego Krakowa.

Dzięki staraniom Pana Konsula w dniu 10 maja 2004 roku doszło do podpisania Listu Intencyjnego o
Współpracy pomiędzy Krakowem i Quito. Porozumienie to umożliwiło rozwijanie współpracy i wymianę
doświadczeń na wielu płaszczyznach, a w szczególności w dziedzinie organizowania i zarządzania
muzeami, a także w zakresie ochrony i konserwacji zabytków oraz zarządzania historycznym centrum
miasta.  Miasta  na  mocy  porozumienia  organizowały  wzajemne  prezentacje  kulturalne,  służące
wzajemnemu zbliżeniu kulturowemu i zaprezentowaniu jego bogactwa. Pan Konsul był pomysłodawcą
i spiritus movens dwóch edycji Prezentacji Latynoamerykańskich w Krakowie, które odbyły się na
płycie Rynku Głównego kolejno w 2004 i 2006 roku. To z jego inicjatywy i jego osobistym staraniom w
Quito  wystąpiło  wielu  krakowskich  artystów  i  zespołów,  między  innymi  Amarcorde,  który
zainaugurował Festiwal Muzyki Sakralnej w Quito. Na scenie Teatru Sucre w Quito wystawiony został
spektakl w reżyserii Krystiana Lupy, znanego krakowskiego reżysera. Mieszkańcy stolicy Ekwadoru,
dzięki inicjatywom Konsula Morawskiego nieraz byli uczestnikami Festiwalu Polskiego, który zawsze
był  okazją  do  promocji  kulturalnej  Krakowa.  W tegorocznej  edycji  swymi  występami  zachwyciła
Ekwadorka Diana Ortiz, która po polsku śpiewała piosenki niezapomnianej krakowskiej pieśniarki, Ewy
Demarczyk. Przy dużym zaangażowaniu Tomasza Morawskiego zrealizowane zostały również liczne
programy telewizyjne, w tym programy kulinarne krakowianina Roberta Makłowicza.

Pan  Tomasz  Morawski  przyczynił  się  również  do  zainicjowania  współpracy  pomiędzy  uczelniami
wyższymi miast. Dzięki jego inicjatywie, w dniu 10 maja 2004 roku, miało miejsce podpisanie umowy
o współpracy pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim i Universidad San Francisco de Quito. Był też
inicjatorem wymiany międzyuczelnianej profesorów i studentów z obu uczelni.

Jest także zaangażowany w promocję wymiany gospodarczej pomiędzy obydwoma miastami, dlatego
też aktywnie wspiera rozwój kontaktów pomiędzy środowiskiem biznesowym i firmami obu miast.

Pan  Tomasz  Morawski,  któremu równie  bliskie  są  Kraków i  Quito  i  który  czuje  się  związany  z
obydwoma miastami, przez lata swej działalności konsularnej wspierał wszelkie kontakty pomiędzy
nimi. Za swoją działalność został wyróżniony wieloma odznaczeniami, takimi jak Krzyż Komandorski
Orderu  Odrodzenia  Polski,  Krzyż  Zasługi  za  Promocję  Kultury  Polskiej  oraz  Orderem Excelencia
Consular - najwyższym odznaczeniem przyznawanym przez korpus dyplomatyczny i konsularny. Za
osobiste zaangażowanie i pomoc w przewiezieniu polskich więźniów do ojczyzny Tomasz Morawski



ogłoszony został przez dziennikarzy ekwadorskich Konsulem Roku 2008.


